
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της 30/2023 συνεδρίασης 
της Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Τυρνάβου 

 
Η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Τυρνάβου, συνήλθε σε συνεδρίαση σήµερα 

την 17η Νοεµβρίου του έτους 2023, ηµέρα της εβδοµάδος Παρασκευή και ώρα 13.30́ στο 
∆ηµοτικό Κατάστηµα Τυρνάβου, ύστερα από την αριθ. πρωτ. 19672 και από 13-11-2023 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της κ. Κόκουρα Ιωάννη, που δόθηκε νόµιµα σε κάθε 
ένα από τα µέλη της, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/07-06-2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης» όπως ισχύει, και τις αριθ. πρωτ. 374/39135/30-05-2022 και 488/35496/25-
04-2023 εγκυκλίους του ΥΠ.ΕΣ., για τη συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα παρακάτω 
θέµατα της ηµερήσιας διάταξης: 
……………………………………………………………………………………………… 
……..…………………………………..….……………………..…...………..…………… 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 7 
Μελών, παρευρέθηκαν παρόντα µέλη 4, ήτοι:  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ :      1. Κόκουρας Ιωάννης (Πρόεδρος Ο.Ε.),  

       2. Κατσαρός Χριστόφορος, 
       3. Σακούτσιος Γεώργιος, 
       4. Τσαπραλή Βάια 
                              ---------------------------------- 

ΑΠΟΝΤΕΣ   :      1. Αµάρι Σάµερ-Αθανάσιος, 2. Λαγκιόλη – Μπίλιου Θεοφανώ, 
                               3. Μπάσµπα ∆ιαµάντω, 
                                οι οποίοι δεν προσήλθαν, µολονότι νόµιµα προσκλήθηκαν. 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η υπάλληλος του ∆ήµου Τυρνάβου Γκαλογιάννη 
Βάσω, για την τήρηση των πρακτικών.  

Ο Πρόεδρος ύστερα από την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και εισηγήθηκε ως κατωτέρω τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης :  
………..………………………………....…….………………..…...…..……..…………… 
………..……………………………………….………………..…...…..……..…………… 

Πριν από τη συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος κάλεσε 
την Οικονοµική Επιτροπή όπως αποδεχθεί για συζήτηση τα παρακάτω θέµατα, τα οποία 
δεν συµπεριλαµβάνονται στην ηµερήσια διάταξη: 
ΘΕΜΑ 1ο Ε.Η.∆.: Έγκριση πρακτικών ανάδειξης αναδόχου και κατακύρωση  
                                διαγωνισµού για την προµήθεια ενός αυτοκινούµενου  
                                αναρροφητικού σαρώθρου στο ∆ήµο Τυρνάβου. 
…...…………………………..…………....……….………………..……………………… 

Η Οικονοµική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τις διατάξεις της παρ. 3 του 
άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», αποδέχεται την συζήτηση και 
λήψη απόφασης επί του προταθέντος υπό του κ. Προέδρου εκτός ηµερήσιας διάταξης 
θέµατος, χαρακτηρίζοντας αυτό κατεπείγον οµόφωνα.  
ΘΕΜΑ 1ο Ε.Η.∆.: Έγκριση πρακτικών ανάδειξης αναδόχου και κατακύρωση  
                                διαγωνισµού για την προµήθεια ενός αυτοκινούµενου  
                                αναρροφητικού σαρώθρου στο ∆ήµο Τυρνάβου. 
 

Αριθµός Απόφασης :    219/2023 
 

Για το παραπάνω θέµα εκτός της Ηµερήσιας ∆ιάταξης ο Πρόεδρος της 
Οικονοµικής Επιτροπής κ. Κόκουρας Ιωάννης εισηγήθηκε τα εξής:  

ΑΔΑ: 6Π5ΟΩΗΚ-ΗΔΜ



2 

 

 

Σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ.1 περιπτ. στ΄ και ζ΄ του Ν.3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκε µε το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ 12/Α΄/19-01-2023) και ισχύει, η 
Οικονοµική Επιτροπή: «στ) Αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των 
διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε µορφής δηµοπρασιών και διαγωνισµών, 
συµπεριλαµβανοµένων και αυτών που αφορούν σε έργα, µελέτες, προµήθειες και υπηρεσίες, 
καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από µέλη της 
ή ειδικούς επιστήµονες, υπαλλήλους του ∆ήµου ή δηµόσιους υπαλλήλους. «ζ) Ασκεί τα 
καθήκοντα αναθέτουσας αρχής κατά το στάδιο που προηγείται της σύναψης των συµβάσεων 
έργων, µελετών, υπηρεσιών και προµηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισµού, πλην των 
περιπτώσεων της απευθείας ανάθεσης, που υπάγονται στην αρµοδιότητα του ∆ηµάρχου και 
αποφασίζει για την έγκριση και παραλαβή των πάσης φύσεως µελετών του ∆ήµου, σύµφωνα 
µε το άρθρο 189 του ν. 4412/2016 (Α’ 147). […]». 

Επίσης, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 100 παρ. 6 του Ν. 4412/2016 
«∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών προσαρµογή (στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει, ορίζεται ότι: «6. Κατά παρέκκλιση της παρ. 5, 
στην περίπτωση που ως κριτήριο ανάθεσης της σύµβασης έχει επιλεγεί η πλέον συµφέρουσα 
από οικονοµική άποψη προσφορά, η οποία δεν προσδιορίζεται µόνο βάσει τιµής, όταν εξ 
αρχής έχει υποβληθεί µία προσφορά, τα αποτελέσµατα όλων των σταδίων της διαδικασίας 
ανάθεσης της παρ. 5 επικυρώνονται µε την απόφαση κατακύρωσης του άρθρου 105 της 
αναθέτουσας αρχής που εκδίδεται µετά το πέρας και του τελευταίου σταδίου της διαδικασίας. 
Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή ενώπιον της ΑΕΠΠ σύµφωνα 
µε όσα προβλέπονται στο Βιβλίο IV. Κατά της ανωτέρω απόφασης δεν επιτρέπεται η άσκηση 
άλλης διοικητικής προσφυγής». 

Με την αριθ. 22/2023 (Α∆Α: Ω80ΨΩΗΚ-ΠΒΨ) απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής 
εγκρίθηκε η µελέτη µε τίτλο «Ανοικτός ∆ιαγωνισµός για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΥΤΟΚΙΝΟΥΜΕΝΟΥ ΑΝΑΡΡΟΦΗΤΙΚΟΥ ΣΑΡΩΘΡΟΥ» ενώ µε την αριθ. 130/2023 
(Α∆Α: 6ΚΠ8ΩΗΚ-ΒΕΟ) απόφασή µας εγκρίθηκε η διενέργεια ανοικτού ηλεκτρονικού 
µειοδοτικού διαγωνισµού µε χρήση της πλατφόρµας του Εθνικού Συστήµατος 
Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.ΣΗ.∆Η.Σ) µέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr, µε κριτήριο ανάθεσης της σύµβασης την συµφερότερη 
προσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιµής, για την προµήθεια ενός 
αυτοκινούµενου αναρροφητικού σαρώθρου, συνολικού προϋπολογισµού 120.000,00 € 
(συµπεριλαµβανοµένου του αναλογούντος ΦΠΑ).  

Η Επιτροπή ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού, η οποία συγκροτήθηκε µε την αριθ. 321/2022 
(Α∆Α: 6ΖΚΒΩΗΚ-2ΩΞ) απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής, προέβη στις 18-09-2023 στην 
ηλεκτρονική αποσφράγιση των φακέλων δικαιολογητικών συµµετοχής και τεχνικών 
προσφορών που υποβλήθηκαν στον παραπάνω διαγωνισµό καθώς και στην αξιολόγηση 
των τεχνικών προσφορών, συντάσσοντας το αριθ. 1/16532/18-09-2023 πρακτικό, µε το 
οποίο προτείνεται η αποδοχή της µοναδικής υποβληθείσας προσφοράς του οικονοµικού 
φορέα «KARCHER ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», καθώς είναι σύµφωνη µε τους όρους διακήρυξης και τις τεχνικές 
προδιαγραφές.  

Στη συνέχεια η ως άνω επιτροπή στις 19-09-2023 προχώρησε στην αξιολόγηση των 
οικονοµικών προσφορών και για το λόγο αυτό συντάχθηκε το υπ’ αριθ. 2/16622/19-09-
2023 πρακτικό, σύµφωνα µε το οποίο αναδεικνύεται ως προσωρινός ανάδοχος του 
διαγωνισµού ο οικονοµικός φορέας «KARCHER ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», καθώς η προσφορά του είναι πλήρης και 
σύµφωνη µε τους όρους διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές, όπως αναλυτικά 
περιγράφεται στο παραπάνω πρακτικό. 

Στη συνέχεια ο προσωρινός ανάδοχος κατόπιν της αριθ. πρωτ. 16887/22-09-2023 
ηλεκτρονικής πρόσκλησης κλήθηκε να καταθέσει στην υπηρεσία τα προβλεπόµενα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης.  

ΑΔΑ: 6Π5ΟΩΗΚ-ΗΔΜ



3 

 

 

Τέλος, η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού µε το υπ’ αριθ. 3/17186/28-09-2023 πρακτικό, 
αφού προχώρησε σε αποσφράγιση του ηλεκτρονικού και φυσικού φακέλου 
δικαιολογητικών κατακύρωσης και σε έλεγχο τους, διαπίστωσε την πληρότητά τους και 
πρότεινε την κατακύρωση του διαγωνισµού στον ανωτέρω προµηθευτή. 

Σύµφωνα µε τα παραπάνω καλούνται τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής όπως 
αποφασίσουν σχετικά. 
…………..……………..…………………...………………………..……………………... 

Η Οικονοµική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και µετά από 
διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 

1. τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων», 
2. τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3. τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και 
Υπηρεσιών προσαρµογή (στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει, 

4. την µελέτη µε τίτλο «Ανοικτός ∆ιαγωνισµός για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΥΤΟΚΙΝΟΥΜΕΝΟΥ ΑΝΑΡΡΟΦΗΤΙΚΟΥ ΣΑΡΩΘΡΟΥ», η οποία εγκρίθηκε µε την 
αριθ. 22/2023 (Α∆Α: Ω80ΨΩΗΚ-ΠΒΨ) απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής, 

5. τις αριθ. 321/2022 (Α∆Α: 6ΖΚΒΩΗΚ-2ΩΞ) & 130/2023 (Α∆Α: 6ΚΠ8ΩΗΚ-ΒΕΟ) 
αποφάσεις Οικονοµικής Επιτροπής 

6. την αριθ. πρωτ. 13347/17-07-2023 ∆ιακήρυξη ∆ηµάρχου, 
7. τα αριθ. 1/16532/18-09-2023, 2/16622/19-09-2023 και 3/17186/28-09-2023 Πρακτικά 
της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ  

 
1. Εγκρίνει τα: α) Πρακτικό αριθ. 1/16532/18-09-2023, β) Πρακτικό αριθ. 

2/16622/19-09-2023 και γ) Πρακτικό αριθ. 3/17186/28-09-2023 της Επιτροπής 
∆ιενέργειας & Αξιολόγησης ∆ιαδικασιών Σύναψης ∆ηµοσίων Συµβάσεων για την 
προµήθεια ενός αυτοκινούµενου αναρροφητικού σαρώθρου για τις ανάγκες του ∆ήµου 
Τυρνάβου, σύµφωνα µε τα οποία γίνεται δεκτή η µοναδική υποβληθείσα προσφορά του 
οικονοµικού φορέα µε την επωνυµία «KARCHER ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», καθώς είναι πλήρης και σύµφωνη µε τους 
όρους διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές της αριθ. πρωτ. 13347/17-07-2023 
∆ιακήρυξη ∆ηµάρχου Τυρνάβου.  

 
2. Κατακυρώνει την ανωτέρω προµήθεια στον οικονοµικό φορέα µε την 

επωνυµία «KARCHER ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», ο οποίος προσέφερε το ποσό των 119.994,80€ (συµπεριλαµβανοµένου του 
αναλογούντος ΦΠΑ), σύµφωνα µε τα διαλαµβανόµενα στα ως άνω πρακτικά. 

 
3. Εξουσιοδοτείται ο ∆ήµαρχος Τυρνάβου κ. Κόκουρας Ιωάννης για τις 

περαιτέρω νόµιµες ενέργειες 
 
Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύµφωνα µε το 

Βιβλίο IV (άρθρα 345 έως 374) του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
...……………………………......................……………...……………………………….... 
Αφού συντάχτηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 
 

Η  Ο ι κ ο ν ο µ ι κ ή  Ε π ι τ ρ ο π ή  
 

ΑΔΑ: 6Π5ΟΩΗΚ-ΗΔΜ



4 

 

 

               Ο Πρόεδρος                                                              Τα Μέλη  
           Κόκουρας Ιωάννης                                             Κατσαρός Χριστόφορος,  
          Σακούτσιος Γεώργιος, 
          Τσαπραλή Βάια 
 

Ακριβές Απόσπασµα 
Τύρναβος 20-11-2023 

Ο Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
 

Κόκουρας  Ιωάννης 

ΑΔΑ: 6Π5ΟΩΗΚ-ΗΔΜ


		2023-11-22T09:15:02+0200
	Athens




